
MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

   

Arrêté du 21 février 2022 
portant inscription au tableau d’avancement et nomination au grade d’attaché principal 
d’administration de l’Etat au titre de l’année 2022 par la voie de l’avancement au choix  

NOR : INTA2204295A 

Le ministre de l’intérieur, 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des 
fonctionnaires, ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires 
relatives à la fonction publique d'Etat ; 

 

Vu le décret n° 2008-836 du 22 août 2008 modifié fixant l’échelonnement indiciaire  
des corps et emploi communs aux administrations de l’Etat et de ses établissements publics ou 
afférent à plusieurs corps de fonctionnaires de l’Etat et de ses établissements publics ; 

 

Vu le décret du 28 juillet 2010 relatif aux conditions générales de l’appréciation de la valeur 
professionnelle des fonctionnaires de l’Etat; 

 

Vu le décret n° 2011-1317 du 17 octobre 2011 modifié portant statut particulier du corps 
interministériel des attachés d’administration de l’Etat ; 

 

Vu les résultats de la campagne d’avancement nationale des attachés d’administration  
de l’Etat en date du 1er décembre 2021 ; 

 

Sur la proposition du secrétaire général du ministère de l’intérieur, 

Arrête : 

Article 1er 

Les fonctionnaires dont les noms suivent sont inscrits sur le tableau d’avancement et nommés  
au choix au grade d’attaché principal d’administration de l’Etat au titre de l’année 2022 : 
 
A compter du 1er janvier 2022 
 

Civilité 
Nom de 

naissance Nom d'usage Prénom 

Mme MEYER ADAM  Anne-Marie 

Mme DE RICOLFIS ALBERTINI  Agnès 

M  ARTUSSE Christophe 

Mme  BABA AISSA Soad 

Mme SERTOUR AVARGUEZ Marie-Annick 

Mme CHARBONNELLE BARREIRA Elvire 

M  BELIN Axel 

M  BERGERARD  Paul 

Mme  BERNARD Christine 

M  BLANCHOIN Stéphane 

M  BOUYER Nicolas 



M  BROUILLARD  Régis 

Mme  CARATY  Anne-Claire 

Mme CID CAUBIT Nativité 

Mme  CHARNAUD  Cyrille 

Mme  CIR Amandine 

Mme HENRIET COULON Annie 

M  CORNU Sébastien 

M  COURBE  Laurent 

Mme SALACROUX DAVANT SALACROUX  Véronique 

Mme  DEFOIVE  Véronique 

Mme AUJALEU DELAPORTE Doriane 

Mme  DEMARLE Christine 

Mme  DESIRE Sylvie 

M  DIMER Sébastien 

M  DUBOS Jérôme 

M  DUFRENE  Nicolas 

Mme CHAMPARNAUD DUMONT  Elisabeth 

M  DUQUEROIX Emmanuel 

Mme LANORE ELMIRA  Sabine 

M  FALCHI Jean-Pierre 

M  FAURE  Jean-Marc 

Mme MONTEL FEGER  Monique 

Mme JOACHIM FILIN Véronique 

Mme  FOURNIER Valérie 

Mme  GARBERI  Valérie 

Mme VOLLAND GARNAVAULT Annelyse 

Mme  GUERIN Maud 

M  GEY Philippe 

Mme ARSANTO GULBASDIAN  Patricia 

M  HEURTAULT DE 
LAMMERVILLE Joseph 

M  KIEFER Jean 

M  KUETE MINGA Richard 

Mme LACOSTE LAINE Sylvie 

M  LAROYE Marc 

Mme  LE SCANVE  Agnès 

Mme  LECLERC Laëtitia 

Mme  LEFEVRE Saliha 

Mme  LEFORT Béatrice 

Mme  LEGRAND- ROBARDEY  Sylvie 

Mme  LEJARS Emilie 

M  LETEURTRE  Bruno 

M  LORMEAU Jérôme 

Mme COLINON MANGEARD Dominique 

M  MARGUERITE Eric 



Mme COLAS MARIE  Stéphanie 

M  MARTIN Philippe 

M  MASPIMBY  Hervé 

Mme PORTEJOIE MERMET  Nadine 

Mme BIETTE MEYER  Valérie 

Mme QUENY MISTRETTA Marie-Line 

Mme  MOISAND  Sophie 

Mme GAUTHIER MORI  Evelyne 

M  MOULIN Jérôme  

M  NICOT  Jérôme 

M  PAULY Xavier 

Mme  PLACE Séverine 

M  PERAL  Alain 

M  POUESSEL  Jean 

M  PRIGENT  Christophe 

M  PRUVOST  Pascal 

Mme  RICHARD  Denis 

M  RIVIERE Pascal 

M ROBERT ROBERT GAIGNET  Syldie 

M  ROCHE  Didier 

Mme  ROGEZ  Magali 

Mme  ROUSSELET Nathalie 

M  ROUX  Etienne 

M  SABORIT Didier 

M  SARLIN Virgile 

M  SAUMARD Eric 

Mme DEBOUY SENECHAL Delphine 

Mme COUDRAIS TARDIVEL  Sylvie 

Mme DAUBROSSE TORRES  Martine 

M  TOURNEBIZE Philippe 

M  VERCASSON  Olivier 

M  VERDU Laurent 

 
A compter du 7 juin 2022 

Civilité Nom de naissance Nom d’usage Prénom 

Mme  PERON Bernadette  

 
A compter du 1er novembre 2022 

Civilité Nom de 
naissance Nom d’usage Prénom 

M  DESHAYES Sébastien 

 



Article 2 

Le secrétaire général du ministère de l’intérieur et les autorités compétentes sont chargés, chacun  
en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Bulletin officiel  
du ministère de l’intérieur. 

Fait le 21 février 2022. 

Pour le ministre et par délégation : 
La directrice des ressources humaines, 

L. Mezin 


